
sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

006/2017 de 1 de Junho de 2017

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

NOVECENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

NOVECENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Boa Vista do Tupim

(

(

)

)

926,000.00

926,000.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

03.02.02 GABINETE DO PREFEITO

2088 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

Material de Consumo3390.30.00
4,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2070 GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
120,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
6,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A44987B570B452E21286C781E99C3F0



sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

006/2017 de 1 de Junho de 2017

Código Especificação Valor R$

03.07.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERV URBA

2038 GESTÃO DA SEC MUN INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Diárias – Civil3390.14.00
1,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
40,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

2040 GESTÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
70,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2041 GESTÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
60,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.09.09 SECRETARIA MUN DE  AGRICULTURA REC HÍDRICOS MEIO A

2044 SERVIÇOS DE AMPARO AO PEQUENO PRODUTOR AGRÍCOLA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.10.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2076 GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

03.10.51 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1036 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UBS

Obras e Instalações4490.51.00
80,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2024 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE RECURSOS PRÓPRIOS

Diárias – Civil3390.14.00
10,000.002 Saúde - 15%

Auxílio-Alimentação3390.46.00
4,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
60,000.002 Saúde - 15%

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A44987B570B452E21286C781E99C3F0



sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

006/2017 de 1 de Junho de 2017

Código Especificação Valor R$

2027 GESTÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-ACS

Material de Consumo3390.30.00
2,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
8,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE FAMÍLIA-PSF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
40,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
13,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

03.11.11 SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROM TRAB CID

2029 GESTÃO DA SECRETARIA MUN SOCIAL PROM TRABALHO CIDADANIA

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.11.52 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2035 GESTÃO BENEFÍCIOS EVENTUAIS ESTADUAL(PSB)

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
7,000.0028 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0028 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

2061 GESTÃO DO PROGRAMA SUAS-IGD BF

Diárias – Civil3390.14.00
1,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

2063 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
20,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
20,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A44987B570B452E21286C781E99C3F0



sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

006/2017 de 1 de Junho de 2017

Código Especificação Valor R$

03.12.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE

1038 CONSTRUÇÃO DE CRECHE

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
30,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2016 FESTIVIDADES CÍVICAS AÇÕES CULTURAIS

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0010 FCBA- FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA

2018 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
80,000.001 Educação - 25%

2046 GESTÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
45,000.004 Salário Educação

03.12.54 FUNDEB

2017 GESTÃO FUNDEB 40% FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
60,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

03.88.88 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 926,000.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A44987B570B452E21286C781E99C3F0



sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

03.02.02 GABINETE DO PREFEITO

2088 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

Obrigações Patronais3190.13.00
4,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2070 GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
70,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
46,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.07.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERV URBA

2038 GESTÃO DA SEC MUN INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
60,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2040 GESTÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
51,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00
50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.09.09 SECRETARIA MUN DE  AGRICULTURA REC HÍDRICOS MEIO A

2075 GESTÃO DA SEC MUN DE AGRICULTURA REC HÍDRICOS MEIO AMBIENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

03.10.51 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1009 CONST E REFORMA DE HOSPITAIS E P. DE SAÚDE/FMS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A44987B570B452E21286C781E99C3F0



sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Obras e Instalações4490.51.00
20,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

1035 SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Obras e Instalações4490.51.00
30,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

2024 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE RECURSOS PRÓPRIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
177,000.002 Saúde - 15%

03.11.11 SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROM TRAB CID

2029 GESTÃO DA SECRETARIA MUN SOCIAL PROM TRABALHO CIDADANIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00
5,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.11.52 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2032 SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

2033 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.0028 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2061 GESTÃO DO PROGRAMA SUAS-IGD BF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2063 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A44987B570B452E21286C781E99C3F0



sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2064 GESTÃO PROGRAMA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CONVÊNIO UNIÃO ESTADO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

2097 GESTÃO DO PROGRAMA SUAS - IGD SUAS

Serviços de Consultoria3390.35.00
5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

03.12.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE

2016 FESTIVIDADES CÍVICAS AÇÕES CULTURAIS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
30,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2018 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
20,000.001 Educação - 25%

2046 GESTÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
100,000.004 Salário Educação

2108 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

03.12.54 FUNDEB

2017 GESTÃO FUNDEB 40% FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
65,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

03.88.88 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A44987B570B452E21286C781E99C3F0



sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Total............. 926,000.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  Publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

HELDER LOPES CAMPOS

Gabinete do Prefeito, 1 de Junho de 2017

PREFEITO
CPF 122.710.395-68

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A44987B570B452E21286C781E99C3F0


		2017-07-28T10:33:19-0300




